

## Exitkollegiet

*Just another WordPress site*

---

**EXIT KOLLEGIET** er et bo- og integrationstilbud

- til udenlandske kvinder fra det danske prostitutionsmiljø og ofre for menneskehandel
- til kvinder som ønsker støtte til at finde forsørgelse fri af prostitution
- til kvinder med legalt ophold i Danmark
- til kvinder der er fyldt 18 år.



**EXIT KOLLEGIET** arbejder ud fra et helhedssyn, hvor den enkelte kvinde ses som aktør i eget liv.

**EXIT KOLLEGIET** kan tilbyde bolig til 7 kvinder. Det er muligt for op til 5 kvinder, at være tilknyttet som eksternt boende og som efter aftale kan benytte sig af programmets tilbud.

Ophold på **EXIT KOLLEGIET** betyder:

- fælles udarbejdelse af handlingsplan for 3- 6 måneder ad gangen
- intensiv sprogundervisning i dansk.
- støtte til arbejdsoptræning eller uddannelse.
- introduktion til det danske samfund

**EXIT KOLLEGIET** er et pilotprojekt under Reden International, KFUKs sociale Arbejde. Projektet er finansieret af fondsmidler over en 3 årig periode fra 2010-2013.

**Visitor: Dorit Otzen**

---

Exitkollegiet

*Proudly powered by WordPress*

Alle kvinder i programmet vil i de første 3 måneder få intensiv ene undervisning i dansk.

Efter 3 måneder besluttes det om ene undervisningen skal fortsætte eller om det vil være en fordel at deltage i fællesundervisning.

Undervisningen omhandler intensiv undervisning i dansk, dansk kultur samt at dét at lære at læse og skrive, hvor disse færdigheder mangler.

Undervisningen er fordelt på mandage fra kl. 15.00 -18.00 og tirsdag, torsdag og fredag foregår undervisningen fra kl. 10.00 – 14.00.

Kvinderne kan være tilknyttet Exit-Kollegiet som eksternt indskrevet. Det vil sige, at hun kan benytte sig af programmets forskellige tilbud om undervisning, socialrådgivning, netværksopbygning samt udarbejdelse af cv samt jobsøgning.

Ved indflytningen i en bo-enhed på Exit-Kollegiet skriver kvinden under på, at hun deltager i den planlagte undervisning, husets faste aktiviteter og dets vedligehold.

At deltage i programmet er en forudsætning for at bo på Exit-Kollegiet.

Det er kvinderne selv, som står for vedligeholdelse af værelser og fælles arealer efter et fastlagt skema.

### **Hjemmeaftener på Exit-Kolegiet**

Hver tirsdag aften er "hjemmeaften". Det er den dag hvor alle kvinder møder projektleder samt socialrådgiver og hvor den forløbne uge gennemgås. Papirer og post gennemgås, hvor evt. bisidderfunktion aftales og hvor næste uge planlægges.

Det er den aften, hvor vi alle spiser sammen og hvor madlavningen går på skift.

Kvinder som er eksternt tilknyttet tilbydes at deltage i tirsdagenes "hjemmeaften".

På disse aftener er det muligt at invitere gæster udover "venner af huset" Det kan eks. være veninder eller evt. kærester.

### **Aktiviteter "ud af huset"**

En gang om måneden aftales en samlet aktivitet, der kan være at besøge historiske bygninger både i og udenfor København. I maj måned var der et weekendophold på Møn med besøg på Møns Klint.

Vi har besøgt forskellige seværdigheder i København og set malerierne på Amalienborg. Vi har været i cirkus, sponseret af Cirkus Dannebrog. Vi har været i Tivoli med turpas, sponseret af Tivoli.

Vi har været på kanalrundfart og på forskellige småture i omegnen, ligesom vi af og til går ud og spiser sammen.

### **Personale**

Tilknyttet er projektleder 18 timer om ugen.

Socialrådgiver er tilknyttet med 1½ time pr kvinde pr uge.

Underviser i dansk er på Exitkollegiet 15 timer ugentlig fordelt på mandag, tirsdag, torsdag og fredag eftermiddage.

Både underviseren og projektlederen kan ligeledes tilbyde lektiehjælp ligesom projektleder og socialrådgiver på længere sigt vil arbejde på erhvervsplacering.

### **Mentorer/venner af huset**

Til Exitkollegiet er fra september 2010 tilknyttet 5 kvinder i alderen 28 – 50 år.

Det er kvinder som har tilbudt deres assistance i integrationsprocessen til det danske samfund.

Tilbuddet er endnu meget nyt, men disse "venner af huset" tilbyder aktiviteter både ud af huset

og evt. i huset. Kvinderne agerer som samtalepartner og er med til at træne det danske sprog, ligesom de tager kvinderne med til forskellige arrangementer, eks. cafe, en aftenrundt om søerne, koncert, Dronningens fødselsdag osv.

Af disse "venner af huset" har tre erfaringer fra arbejdet på krisecentre både i Danmark og i udlandet ligesom en har en baggrund som underviser på en produktionsskole.